ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

«НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

 ____17.10.2023_____№   ____191___  -од

Об  организации и проведении онлайн-питчинга по обобщению и

распространению опыта организации наставничества в образовательных

организациях

«Наставничество: синергия традиций и инноваций»

С целью создания условий для обобщения и распространения лучших

педагогических практик по наставничеству, ценностно-смыслового

содержания, традиций, обеспечивающих преемственность и

культуросообразность развития системы образования, признания вклада

педагогов-наставников и руководителей образовательных организаций в

деятельность по адаптации наставляемых  к эффективному выполнению

трудовых функций и в соответствии с государственным заданием на 2023 год

 п р и к а з ы в а ю :

1. Организационно-методическому отделу (Дорогова И.В.)

1.1 организовать и провести онлайн-питчинг по обобщению и

распространению опыта организации наставничества в образовательных

организациях по теме: «Наставничество: синергия традиций и инноваций» в

два этапа:

- сбор статей по теме мероприятия – до 27 октября 2023 г.

- выступление педагогов-наставников – 2 ноября 2023 г.;

1.2. подготовить информационный сборник лучших практик (статей) по

наставничеству по материалам онлайн-питчинга  в срок до 20 декабря 2023 г.

2. Утвердить состав экспертной группы по формированию тематических

направлений онлайн-питчинга (Приложение № 1).

3. Директорам образовательных организаций (по согласованию) обобщить и

представить по электронной почте rc_otdel_om@mail.ru  информацию (статью

– Приложение № 2, не более 2 статей от образовательной организации) по

опыту работы в качестве наставника педагогических работников организации

и организовать участие педагогов в онлайн-питчинге 2 ноября 2023 г.

4.    Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Евдокимову Е.Н.

 Директор

ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ»     Т.А. Буренова

С приказом ознакомлены:

Е.Н. Евдокимова _____________________

И.В. Дорогова _______________________

Исполнитель Дорогова Ирина Вячеславовна, 5-71-20

mailto:rc_otdel_om@mail.ru

Приложение № 1

«Утверждаю»

______________________

Директор ГБУ ДПО

«Новокуйбышевский РЦ»

Состав экспертной группы по формированию программы онлайн-

питчинга

1. Евдокимова Е.Н., заместитель директора ГБУ ДПО

«Новокуйбышевский РЦ», - председатель группы;

2. Дорогова И.В., руководитель организационно-методического отдела, -

ответственный секретарь;

3. Васильева И.В., старший методист организационно-методического

отдела;

4. Самойленко Е.В., старший методист организационно-методического

отдела;

5. Луговова Е.В., старший  методист отдела оценки качества образования и

образовательной статистики;

6. Сударова Е.О., старший  методист отдела оценки качества образования

и образовательной статистики;

7. Комолова И.В., старший  методист отдела оценки качества образования

и образовательной статистики;

Приложение № 2

Требования к оформлению статьи по опыту работы в качестве

наставника педагогических работников организации

При формировании статьи участника онлайн-питчинга педагог должен

придерживаться следующих критериев:

 научность;

 актуальность и практическая значимость для образовательной

организации;

 соответствие предлагаемых методов, средств, инструментов

поставленным целям и задачам;

 новизна и оригинальность;

 практико-ориентированность.

Статья  должна включать в себя следующие  обязательные разделы:

 название статьи, отражающее специфику деятельности педагога-

наставника;

 актуальность;

 проблема;

 цель и задачи;

 методы и приемы;

 результат наставничества;

 список литературы.

Объем статьи не должен превышать 5 страниц.

ПРИМЕР ОФОРМЛЕНИЯ СТАТЬИ

НАЗВАНИЕ СТАТЬИ

Иванов Иван Иванович,

Учитель ____________

ГБОУ СОШ № _____________

e-mail: ____________

Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи.

Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи. Текст статьи [1, с. 45].

Список литературы:

1. Бельская И.Л. Тесты для подготовки ребенка к школе / И.Л.

Бельская, Л.В. Елкина, С.А. Айтеба. – Минск: Юнипресс, 2004. – 128 с.

		2024-10-10T12:31:06+0400
	0082d8dbaa154d7e75
	Буренова Т.А.